
Nº 213, terça-feira, 7 de novembro de 2017176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017110700176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de veículos tipo
micro-ônibus e utilitários, conforme edital e anexos. Data:
21/11/2017. Horário: 08:00 h. Critério: Menor Preço por Lote.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e
Contratos, situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro
- Jacaraci/BA, no horário de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta.
Fone: (77) 3466-2151.

Jacaraci, 6 de novembro de 2017.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 902/2017

Dispensa emergencial de licitação. Objeto: contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos para a farmácia básica. Con-
tratado: POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, VALOR GLOBAL: R$
192.735,20 (cento e noventa e dois mil, setecentos e trinta e cinco
reais e vinte centavos). Vigência: 02/10/2017 à 31/12/2017.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2017

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, referente ao Processo Adminis-
trativo Nº 851/2017, que tem como objeto a contratação de empresa
para fornecimento de Suplementação Alimentar, com o intuito de
atender as necessidades de pacientes com intolerância a determinadas
composições ou estado nutricional inadequado, disponibilizadas me-
diante parecer jurídico e Relatório Médico/Nutricional e Social, con-
forme especificações técnicas e condições constantes no Edital do e
seus anexos. A realização do Pregão Presencial será no dia
21/11/2017, a partir das 14H:00MIN.

O Edital com os dados completos encontra-se disponível aos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, situada à
Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também
pode ser requisitado pelo tel. 75.3203.2102 ou pelo e-mail licita-
c a o @ j e r e m o a b o . b a . g o v. b r.

EDENILZA OLIVEIRA SILVA SÁ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

PP 42/17. Contratante: PMJD. Objeto: aquisição de peças para a frota
de veículos. Contratada: Laécio Delfino de Oliveira. Vlr. R$
84.338,36; Contrato 196/2017, Vlr. R$ 27.848,64 Contrato 197/2017
e Contrato 198/2017 Vlr. R$ 29.815,08 - Dot. Orçam./2017: 02.20.10
-04.122.0021.2003 - 03.30.10-04.122.0021.2008 - 04.40.10-
12.361.0020.2014-04.40.20-12.361.0020.2024-05.50.10-
0.302.0007.2031-10.302.0007.2036.-06.60.10-20.846.0021.2041-
07.70.10-244.0486.2044-08.80.10-15.122.0021.2058.-09.90.10-
26.782.0021.2061.-Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 e
3390.39.00.00 - Validade até 01/11/18 - Data Assinatura 01/11/17
João Dourado/Ba, 07/11/17.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE TP Nº 2/2017

Torna público o resultado da TP 02/17. Menor preço valor
global. Objeto: Prestação serviços de coleta, transporte e destinação
dos resíduos sólidos de origem domiciliar, comercial e industrial,
pintura de meio-fio Mecanizada e Manual, Varrição Mecanizada de
Ruas, bem como a operação do depósito de resíduos sólidos deste
Município; Vencedora: Clim - Companhia de Limpeza e Contrutora
Ltda.

Valor global R$ 789.634,32 João Dourado/BA, 01/11/17

ADJACI CARDOSO D. VASCONCELOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2017

PA nº 400/2017. Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas, pres-
tadores de serviços de saúde privados lucrativos e filantrópicos, in-
teressadas em firmar contrato/convênio com a secretaria Municipal
De Saúde De Juazeiro, No Âmbito Do Sistema Único De Saúde de
Juazeiro, Visando A Prestação Direta De Serviços De Saúde Aos
Usuários Do Sus Em Juazeiro. Entrega das propostas 22/11/2017 a
22/12/2017. No horário de 13 as 18 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL

PP 030/2017 - OBJETO: Aquisição de urnas, vestimentos e
serviços de translado. ABERTURA: 17/11/2017 - 09HS - LOCAL;
CENTRO ADMINISTRATIVO // PP 031/2017 - OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA UNIDADES DE SAÚ-
DE E HOSPITAL ABERTURA: 17/11/2017 - 11HS - LOCAL; CEN-
TRO ADMINISTRATIVO

PP 32/2017 - OBJETO: Aquisição de cartuchos (original e rema-
nufaturado) e toners para impressoras e maquinas de xerox para
diversos setores. ABERTURA: 17/11/2017 - 14HS - LOCAL; CEN-
TRO ADMINISTRATIVO

PP 33/2017 - OBJETO: Aquisição de materiais estratégicos para
desenvolvimento pedagogico - abertura: 20/11/2017 - 09HS - LO-
CAL: CENTRO ADMINISTRATIVO // PP 034/2017 - OBJETO:
Fornecimento de sistema de avaliação educacional - Abertura:
20/11/2017 - 11:00HS - LOCAL: CENTRO DE ADMINISTRATIVO
JUCURUCU/BA, 01/11/2017

VALDENIR P DA SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Nº 047/2017.
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada para Editoração, Diagramação e Impressão do I Plano Mu-
nicipal de Políticas para Mulheres, conforme Termo de Referencia e
Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Políticas
para Mulheres. Valor Global Estimado: R$ 19.260,00 - (dezenove mil
e duzentos e sessenta reais). Período Contratual: Será até 30 de
dezembro de 2017. Sessão de Abertura: 23/11/2017 às 09:00 horas.
Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Situada na
Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro
de Freitas/Bahia. Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente
de Licitação. Informações: (71) 3288-8790. Horário de Funciona-
mento: 08:00 às 14:00 horas.

Lauro de Freitas, 6 de novembro de 2017.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira.

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº
034/2017.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
o JULGAMENTO DAS AMOSTRAS do PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 034/2017. Tipo: Menor Preço
Global por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisições de
Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis destinados à Rede
Municipal de Ensino visando atender ao Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar - PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA,
Mais Educação e AEE, conforme Termo de Referência e Planilha
Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Administração. Após a análise das Amostras apresentadas pelas em-
presas Tac Comercial de Alimentos e Serviços Ltda. - ME., Betop
Comércio e Serviço Ltda., Adam Pereira Bordoni - EPP., e Tecnovida
Comercial Ltda., conforme preconiza o subitem 6.7.2 do Edital, a
Equipe Técnica da Central de Alimentação Escolar - CAE da Se-
cretaria Municipal de Educação emitiu Parecer Técnico, julgando
APROVADAS todas as amostras apresentadas pelas empresas Tac
Comercial de Alimentos e Serviços Ltda. - ME., Betop Comércio e
Serviço Ltda., Adam Pereira Bordoni - EPP., e Tecnovida Comercial
Ltda. O inteiro teor do Parecer Técnico encontra-se a disposição na
Comissão Permanente de Licitação.

Lauro de Freitas, 6 de novembro de 2017.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

entregue na Sede da Secretaria Municipal de Saúde, no período de
07/11/2017 à 07/11/2018, das 8h00 às 12h00, no endereço acima
citado.

Matina-BA, 6 de novembro de 2017.
VALDEMIR JOSÉ DE ARAÚJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT. nº 677/17 - Proc. Adm. n. 1821/17 - Pregão Presencial n. 0280/17
- Objeto: aquisição de medicamentos controlados e insumos hos-
pitalares, para atender no ressuprimento da Central de Abastecimento
Farmacêutico - CAF, que abastece as unidades de saúde municipais -
Contratada: Cirúrgica Montebello Ltda - Valor global R$ 713.126,00
- Prazo de Entrega: 06 (seis) meses e/ou término da quantidade
solicitada, com início a partir da assinatura do Contrato - Data:
11/10/17 - (SESAU).

CT. nº 678/17 - Proc. Adm. n. 1821/17 - Pregão Presencial n. 0280/17
- Objeto: aquisição de medicamentos controlados e insumos hos-
pitalares, para atender no ressuprimento da Central de Abastecimento
Farmacêutico - CAF, que abastece as unidades de saúde municipais -
Contratada: MD Material Hospilar Ltda ME - Valor global R$
766.999,00 - Prazo de Entrega: 06 (seis) meses e/ou término da
quantidade solicitada, com início a partir da assinatura do Contrato -
Data: 11/10/17 - (SESAU).

CT. nº 679/17 - Proc. Adm. n. 1821/17 - Pregão Presencial n. 0280/17
- Objeto: aquisição de medicamentos controlados e insumos hos-
pitalares, para atender no ressuprimento da Central de Abastecimento
Farmacêutico - CAF, que abastece as unidades de saúde municipais -
Contratada: Alagoas Comercial Médica Ltda - Valor global R$
1.094.456,60 - Prazo de Entrega: 06 (seis) meses e/ou término da
quantidade solicitada, com início a partir da assinatura do Contrato -
Data: 11/10/17 - (SESAU).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔICOS

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro,
comunica aos interessados que realizará licitação, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, conforme dadas abaixo indicadas. Informa-
ções no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil,
255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as
12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Demais atos
no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br. Rilei Medeiros Ribeiro -
Pregoeiro:

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2017 - RP - Data 20/11/2017, às 10h
(horário de Brasília). Objeto: Registro de preços para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de re-
frigeração, destinados a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal
de Porto Seguro.

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2017 - RP - Data 20/11/2017, às 15h
(horário de Brasília). Objeto: Registro de preços para aquisição de
motobombas para utilização em poços artesianos, atendendo às ne-
cessidades da Secretaria de Trânsito e Serviços Públicos da Prefeitura
Municipal de Porto Seguro.

PREGÃO ELETRÔNICO 009/2017 - RP - Data 21/11/2017, às 10h
(horário de Brasília). Objeto: Registro de preços para aquisição de
veículos automotores para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Porto Seguro.

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2017 - RP - Data 21/11/2017, às 15h
(horário de Brasília). Objeto: Registro de preços para aquisição de
veículos automotores para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Porto Seguro.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 22 de Novembro de 2017,
na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil para pavimentação e drenagem su-
perficial em ruas do Bairro da Baixinha, na sede do município de
Piritiba. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua
Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba
- Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 6 de Novembro de 2017
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES
Pregoeiro/Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2017-CR-FMS

A Prefeitura Municipal de Matina, através da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, mediante ato da Comissão Especial de Creden-
ciamento nomeada pela Portaria n.º 022, de 27 de março de 2017,
torna público que realizará credenciamento para a contratação de
pessoas físicas ou jurídicas aptas à prestação de serviços médicos
clínicos e demais, para atendimento aos usuários do Sistema Único de
saúde (SUS), do município de Matina, em conformidade com os
ditames da Constituição Federal, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput", bem como Lei
Federal n.º 8080/90, artigos 24 e 25.

O edital de credenciamento e seus anexos poderão ser ob-
tidos junto à Secretaria Municipal de Saúde, situado na Praça Satiro
Virgilio Fernandes, s/n, Centro, Matina - Bahia, CEP 46480-000 ou
na página da internet da Prefeitura Municipal de Matina: www.ma-
tina.ba.gov.br. A documentação para o Credenciamento deverá ser


		2017-11-07T16:48:26-0300




